
Město Sezimovo Ústí 

Zastupitelstvo města Sezimovo Ústí 

Obecně závazná vyhláška obce č. 2/2025, 

o pravidlech pro pohyb psů na veřejném prostranství  

Zastupitelstvo města Sezimovo Ústí se na svém zasedání dne 09.04.2025 usnesením č. 26/2025/16 

usneslo vydat na základě § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, 

ve znění pozdějších právních předpisů, § 10 písm. c) a d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“):  

Čl. 1  

Úvodní ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška upravuje pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství. 

Čl. 2  

Vymezení základních pojmů  

Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další 

prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na 

vlastnictví k tomuto prostoru.1  

Čl. 3  

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství  

1) Osoba, která psa doprovází, je povinna zabránit vstupu psa na dětská hřiště, pískoviště, 

sportoviště a na další veřejně přístupná místa, bližší vymezení je uvedeno v příloze č. 1 této 

vyhlášky.  

 

2) Osoba, která psa doprovází, je povinna na veřejném prostranství v zastavěném území města 

vést psa na vodítku. Zastavěné území města je vyznačeno zákresem do mapy v příloze č. 2 

této vyhlášky. 

Čl. 4 

Evidenční známky pro psy 

1) Správce místního poplatku ze psů vydá držitelům psů známku označenou evidenčním 

číslem, a to i pro psy, za které se místní poplatek ze psů neplatí. 

 

2) Známka je nepřenosná na jiného psa, i kdyby šlo o psa téhož držitele. 

 

Čl. 5 

Dohled a sankce 

1) Dohled nad dodržováním této vyhlášky provádí Městské policie Sezimovo Ústí. 

 

2) Porušování této vyhlášky může být postihováno podle zvláštních právních předpisů.2 

 

 
1 Ust. § 34 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení, ve znění pozdějších právních předpisů. 
2 Např. zák. č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání, vše ve znění pozdějších právních předpisů, zák. č. 251/2016 
Sb. o některých přestupcích 



Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato vyhláška se nevztahuje na služební psy při jejího použití dle zvláštních právních 

předpisů3 a dále na psy určené k doprovodu nevidomých osob. 

 

2) Zrušuje se vyhláška č. 4/2012, o pravidlech pro pohyb psů na veřejném prostranství 

a o vymezení prostor pro volné pobíhání psů. 

 

3) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 01.05.2025. 

 

Otisk razítka 

Mgr. Ing. Martin Doležal LL.M. v.r.  
 starosta 

 Mgr. Hana Hemerková v.r. 
 místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3 Zák. č. 283/1991 Sb., o Policii ČR, ve znění pozdějších právních předpisů, zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii, 
ve znění pozdějších právních předpisů. 



 

 

Příloha č. 1 

Zákaz vstupu se psy dle čl. 3 odst. 1 této vyhlášky  

 

 

 

 

 

 

Název hřiště/zařízení 

Konkretizace parc.č.  v k.ú. Sezimovo 

Ústí 

Dětské hřiště Dukelská 195/1 – ostatní plocha/zeleň 

Dětské hřiště Průmyslová 1001 – orná půda 

Dětské hřiště U Hvězdárny 215/6 - ostatní plocha/zeleň 

Dětské hřiště Kollárova 74/139 -  ostatní plocha/zeleň 

Dětské hřiště koupaliště Pohoda 

173/17 a 173/18 -  ostatní plocha, 

sportoviště a rekreační plocha; 173/19 

– ostatní plocha/zeleň 

Dětské hřiště Kozí Hrádek 305/6 – trvalý travní porost 

Dětské hřiště Krátká, Workoutové hřiště Krátká 199/3 – ostatní plocha/zeleň 

Dětské hřiště Šafaříková 
127/1,2 – trv. travní porost, 125/1 – 

orná půda 

Dětské hřiště 9.května 199/6 -  ostatní plocha/zeleň 

Sportoviště Svépomoc 195/1 - ostatní plocha/zeleň 

Sportoviště Ke Hvězdárně 
211/4 – ostatní plocha/ostatní 

komunikace 

Sportoviště Lužnická 
6/1 – ostatní plocha/sportoviště 

 a rekreační plocha 

Workoutové hřiště u nádraží 207/2 – ostatní plocha/zeleň 

Dům s pečovatelskou službou a denním stacionářem čp. 1500, 

K Hájence – okolí 

199/49 – ostatní plocha/zeleň, 1053 – 

ostatní plocha/jiná plocha, 199/229 – 

ostatní plocha/ostatní komunikace 


